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Protokół Nr ORN.0012.2.17.2015 

posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki  

Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 23 grudnia 2015 r. 
 

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Burmistrz – Wacław Olszewski, 

 Z-ca Burmistrza – Henryk Trznadel, 

 Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku  

– Elżbieta Rękawek, 

 Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Wiesława Surażyńska, 

 Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania Urzędu Miejskiego  

w Olecku – Alicja Szałkowska. 

 

Ponadto na posiedzenie Komisji przybyli: 

 Wykonawca projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Olecko – Renata Drobny, 

 Pan Zbigniew S., 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty 

otworzył posiedzenie komisji i przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.   

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski. 

 

Zaproponował, aby w punkcie 2 posiedzenia opiniowanie projektów uchwał rozpocząć  

od podpunktów g, e f. Pozostałe projekty uchwał będą opiniowane wg kolejności ustalonej  

w zaproszeniu na sesję. 

 

Innych uwag do porządku obrad komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.2.16.2015 nie zgłaszano. 

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.2.16.2015 

posiedzenia komisji odbytego w dniu 8 grudnia 2015 r. 
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Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

g) projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że opracowanie studium trwa od kilku lat, wiele było uwag i wniosków, które 

głównie dotyczyły elektrowni wiatrowych. W poprzedniej kadencji Rada Miejska nie podjęła 

tej uchwały, pewne elementy należało poprawić, uzgodnić i wyłożyć do publicznego wglądu. 

Pomimo tego, że są wszystkie uzgodnienia dotyczące elektrowni wiatrowych liczne uwagi 

mieszkańców głównie północnej i zachodniej części gminy zostały uwzględnione  

i w projekcie uchwały elektrowni nie ma. Wpłynął jeden wniosek za umiejscowieniem 

elektrowni wiatrowych – mieszkańców Lenart i Białej Oleckiej, który nie został 

uwzględniony. Ogólnie nie uwzględniono 15 uwag, niektóre zostały uwzględnione w części. 

Głównie nie uwzględniono uwag niezgodnych z prawem lub dotyczących obecnie 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Każdy wniosek 

Komisja powinna przegłosować indywidualnie. 

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania Urzędu Miejskiego  

w Olecku – Alicja Szałkowska 

odczytała nieuwzględnione i uwzględnione w części przez Burmistrza uwagi wniesione  

do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko wykazane  

w Załączniku Nr 6 do projektu uchwały. 

 

Uwaga nr 1. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 1. 

 

Uwaga nr 2. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 2. 

 

Uwaga nr 3. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 3. 

 

Uwaga nr 4. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 4. 
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Uwaga nr 5. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 5. 

 

Uwaga nr 6. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła stanowisko 

Burmistrza dotyczące Uwagi nr 6. 

 

Uwaga nr 7. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 7. 

 

Uwaga nr 8. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła stanowisko 

Burmistrza dotyczące Uwagi nr 8. 

 

Uwaga nr 9. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 9. 

 

Uwaga nr 10. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 10. 

 

Uwaga nr 11. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 11. 

 

Uwaga nr 12. 

 

Członek Komisji – Zbigniew Jan Aksienionek 

poprosił o więcej szczegółów. 

 

Wykonawca projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Olecko – Renata Drobny 

omówiła uwagę okazując tereny na mapie. 
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Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła stanowisko 

Burmistrza dotyczące Uwagi nr 12. 

 

Uwaga nr 13. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 13. 

 

Uwaga nr 14. 

 

Członek Komisji – Zbigniew Jan Aksienionek 

poprosił o więcej szczegółów. 

 

Wykonawca projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Olecko – Renata Drobny 

omówiła uwagę okazując tereny na mapie. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 14. 

 

Uwaga nr 15. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza dotyczące 

Uwagi nr 15. 

 

Pan Zbigniew S. 

podziękował Burmistrzowi za śmiałą decyzję oraz wszystkim Radnym za to, że pochylili się 

nad problemem elektrowni wiatrowych. 

 

Innych uwag ani pytań do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) uwzględniając stanowisko Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko. 

 

e) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr ORN.0007.40.2012 Rady Miejskiej  

w Olecku z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olecko na lata 2013-2023; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że uchwałą intencyjną nr ORN.0007.40.2012 z dnia 28 czerwca 2012 roku, 

Gmina Olecko przystąpiła do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olecko na lata 

2013-2023. Tytuł dokumentu został zmieniony Uchwałą nr ORN.1.2014 z dnia 24 stycznia 

2014 roku. W wyniku prac nad Strategią, po ustaleniu harmonogramu jej procedowania 

ustalono termin obowiązywania dokumentu, tj. do 2025 roku bez określania daty 

początkowej. Przyjęto, iż dokument obowiązywał będzie od chwili przyjęcia go przez Radę 
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Miejską w Olecku, w związku z tym zapis „na lata 2014-2024" zastępuje się zapisem  

„do roku 2025". 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr ORN.0007.40.2012 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

28 czerwca 2012 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta  

i Gminy Olecko na lata 2013-2023. 

 

f) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olecko  

do roku 2025; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

powiedział, że prace nad dokumentem odbywały się przy wsparciu zespołu ekspertów oraz  

z udziałem społeczności lokalnej, w procesie strategicznym opracowano diagnozę, 

przeprowadzono sześć warsztatów strategicznych, konsultacje społeczne oraz strategiczną 

ocenę oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii. Dokument określa wizję  

oraz wyznacza cele strategiczne i kierunki rozwoju Gminy Olecko, których wdrożenie 

powinno w znaczny sposób przyczynić się do ożywienia społeczno-gospodarczego,  

a tym samym do poprawy jakości życia jej mieszkańców. Skuteczność wyznaczonych w niej 

działań będzie zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków 

finansowych, jak i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli 

administracji samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olecko do roku 2025. 

 

a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie darowizny 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

powiedział, że w projekcie uchwały pominięto jedną działkę, dlatego w § 1 ust. 1 

autopoprawką dodaje się pkt 3 „ 716/4 o pow. 0,0908 ha”. Omówił projekt uchwały okazując 

tereny na mapie. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków), uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie 

darowizny nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko. 
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b) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Usług Edukacyjnych  

w Gminie Olecko na lata 2015-2020; 

 

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku  

– Elżbieta Rękawek 

powiedziała, że program zawiera zbiór działań, które pozwolą na poprawę rozwoju usług 

edukacyjnych. Dokument został przygotowany w oparciu o analizę dokumentów 

strategicznych, raporty i opracowania publicznych instytucji oraz dokumenty dostępne  

w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku. Program jest ogólny, 

nie zawiera wskaźników, ponieważ prawo bardzo szybko się zmienia. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Usług Edukacyjnych w Gminie Olecko na lata 

2015-2020.  

 

c) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  dla  Gminy Olecko na rok 2016;  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

powiedział, że program jest uchwalany co roku przez Radę Miejską. Przepisy nie zmieniły 

się, program jest bardzo podobny do obecnie obowiązującego programu. Oprócz celów 

podstawowych zaplanowano pieniądze na doposażenie siłowni terenowej  

na Osiedlu Siejnik w wysokości 20.000 zł oraz na wykonanie siłowni terenowej na Osiedlu 

Lesk w kwocie 30.000 zł. 

 

Członek Komisji – Henryk Markowski 

zapytał o liczbę uzależnionych. 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Wiesława Surażyńska 

odpowiedziała, że w zasadzie liczba ta utrzymuje się na stałym poziomie. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty 

zapytał, co zrobić w sytuacji, kiedy w gospodarstwie domowym oboje rodziców  

są uzależnieni, a w domu jest syn. 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Wiesława Surażyńska 

odpowiedziała, że sprawę powinien zgłosić ktoś z najbliższej rodziny. W Biuletynie 

Informacji Publicznej jest podany kontakt do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Dodała, że każdy uzależniony może w każdej chwili dobrowolnie podjąć 

leczenie. Do Komisji przeważnie są kierowane sprawy, kiedy rodzinie nie udaje się takiej 

osoby zmotywować do leczenia i wchodzą procedury sądowe. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  dla  Gminy Olecko na rok 2016.  
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d) projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik  

o określonej pojemności; 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

na podstawie projektu uchwały przedstawił stawki za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz za pojemniki. Dodał, że mieszkańcy będą zadowoleni, ponieważ stawki  

są niższe. 

 

Członek Komisji – Zbigniew Jan Aksienionek 

zapytał, czy będą nowe deklaracje. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że tak. Dodał, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2016 r. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty 

zapytał, czy jest mniej dzikich wysypisk. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że tak. Jest znacząca poprawa w tym zakresie. Natomiast zdarzają się dzikie 

wysypiska, gdzie są śmieci budowlane np. gruz. Gruz można wywozić do Ełku, bo w Olecku 

nie jest przyjmowany, ale są też firmy, które na telefon przyjeżdżają i zabierają, ale za usługę 

trzeba zapłacić.  

 

Członek Komisji – Henryk Markowski 

zapytał o kontenery przy dużych Wspólnotach. W tej chwili Wspólnoty i Spółdzielnie muszą 

we własnym zakresie robić dezynfekcję i naprawiać. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

powiedział, że można podpisać umowę z firmą świadczącą usługi, która będzie myła  

i naprawiała kontenery. Zarządcy wiedzą o tym. To nie jest obowiązek gminy i gmina  

nie może tego narzucić. 

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.  

 

h) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olecko na lata 2016-2024; 

 

Opinia Komisji: 

Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olecko na lata 2016-2024.  

 

i) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2016 rok; 

 

Opinia Komisji: 

Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko  

na 2016 rok. 
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Na tym punkt zakończono.  

 

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty 

poinformował, że wszystkie sprawy, które wpływają do biura Rady Miejskiej są na bieżąco 

przesyłane Radnym drogą mailową.  

 

Pytań ani uwag do spraw wniesionych nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Do punktu 4 – Wolne wnioski. 

 

Wniosków nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

 Protokołowała      Wiceprzewodniczący Komisji 

 

        Karolina Kuskowska                                Krzysztof Kempisty 

 

           

 


